
O J

P R O V I N C I A R E G I O N A L E D I M E S S I N A
G A B I N E T T O D I P R E S I D E N Z A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

«e, Ge,,e f,.
Oggeti I rogetto "Innovazione nell'Area dello Stretto" - Realizzazione spot pubblicitario -
Annullamento atti di gara — Revoca Determinazione dirigenziale n. 25 del 29.04.11.

IL CAPO DI GABINETTO

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 25 del 29.04.11 con la quale, a seguito di gara a
procedura negoziata ristretta, è stato approvato il verbale redatto in data 28.04.11 aggiudicando il
servizi^ relativo alla realizzazione di uno Spot pubblicitario - da effettuare nell'ambito del progetto
"Inno1'??' one /.rea dello Stretto" - alh Ditta Planet Service con sede in Messina per l'importo pari
ad € 35.400,00 di cui € 5.900,00 per Iva;

EVIDENZIATA, giusta nota trasmessa dal Dirigente del 3° Dip. 3° U.D. (prot. n. 3043/Gab del
19.05.11) una discordanza tra l'importo indicato a base d'asta e la reale disponibilità economica
assegnata a questo Ente, così come quantificata nel Piano di Comunicazione fornito dalla R.T.I.
Telecon S.p.A. - Altan S.p.A. - Net Servizi S.r.L. aggiudicataria del progetto "Innovazione Area
dello Stretto";

PRESO ATTO, pertanto, che per mero refuso di calcolo, nella richiesta di preventivo inviata alle
cinque ditte specializzate, è stato indicato quale importo a base d'asta la somma pari ad € 30.000,00
oltre Iva piuttosto che la somma corretta pari ad € 24.417,00 oltre Iva;

ATTESO che. al fine di assicurare la regolarità contabile del procedimento in questione garantendo
la totale copertura finanziaria della fornitura richiesta, si ritiene necessario annullare, nell'esercizio
del potere di autotutela attribuito all'Ente, gli atti di gara revocando, altresì, la Determinazione n.
25 del 29.04.11;

CHE è stata data comunicazione alla Ditta Planet Service di Messina dell'avvio del procedimento
di annullamento della gara in questione;

VISTE le I.L.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;

VISTO i! D.Lgs. n. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti la competenza gestionale, tecnica,
amministrativa e finanziaria;

VISTO il D.Lgs n. 163 del 12.04.2006;

VISTO lo Statuto Provinciale;

P.Q.M.
D E T E R M I N A

ANNULLARE in autotutela gli atti di gara relativi all'affidamento di un servizio per la
realizzazione di uno Spot pubblicitario nell'ambito del Progetto "Innovazione Area dello Stretto";



REVOCARE la Determinazione Dirigenziale n. 25 del 29.04.11 relativa all'approvazione del
verbale di gara redatto in data 28.04.11;

DARE ATTO che si procederà ad attivare un nuovo iter per l'affidamento del servizio descritto in
oggetto mediante procedura negoziata ristretta nel rispetto della normativa vigente.

DARE ATTO che la presente viene registrata in ordine cronologico e con numerazione progressiva
e conservata in originale nell'apposita raccolta giacente agli atti di questo Ufficio;

RIMETTERE copia della presente al Ragioniere Generale.

IL CAPO DF0ABINETTO
(Dott. AntoniitóCARBONARO)

// presente atto diventerà esecutivo a norma di legge acquisito il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale, che sarà allegato al
presente per divenirne parte integrante.

PRf',!..,.- _.!--.- "•• Oli»'-.' -•--" '.'-' ;::".;.2ìiz/ziiooH.<4^

La presente copia composta di n. <~>
risoine è conforme ali originale depositato
agli atti del Gabinetto della Presidenz "


